
Uchwała Nr XXVII/200/08    
Rady Gminy Działdowo 

z dnia 29 października 2008 r. 
 

 

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2008 rok. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 165,165a i 184 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz.2104 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§1.1 Dokonać następujących zmian w  Uchwale Nr XX/128/07 Rady Gminy Działdowo z dnia 28 grudnia 2007r. 

w sprawie budżetu gminy na 2008 r. poprzez: 

a) zmniejszenie dochodów o 2.075.015 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1; 

b) zmniejszenie wydatków o 4.108.909 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2; 

c) zmiany w załączniku Nr 3a – Zadania inwestycyjne w 2008; 

d) zmiany w załączniku Nr 4 – Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących              

z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności; 

e) zmiany w załączniku Nr 5 – Źródła sfinansowania deficytu lub rozdysponowania nadwyżki budżetowej          

w 2008 r. – przychody i rozchody; 

f) zmiany w załączniku Nr 7 –Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie 

porozumień (umów), między jednostkami samorządu terytorialnego w 2008 r.; 

g) zmiany w załączniku nr 8 – Plan przychodów i wydatków zakładów budżetowych, gospodarstw 

pomocniczych oraz dochodów i wydatków rachunku dochodów własnych na rok 2008; 

h) zmiany w załączniku Nr 10 –Dotacje podmiotowe w 2008 r.; 

i) zmiany w załączniku Nr 12 – Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska           

i Gospodarki Wodnej. 

 

2. Aktualna kwota budżetu po zmianach wynosi: 

 - dochody   23.498.300,22 zł 
 - wydatki    24.413.939,22 zł 
 
3. Deficyt w wysokości 915.639 zł pokryty jest z przychodów z zaciągniętych kredytów oraz wolnych środków.   

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3.1.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2008. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu. 

    

 

 

 

      Przewodniczący Rady Gminy  

               Mirosław Zieliński   

 

 



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXVII/200/08 
Rady Gminy Działdowo 

z dnia 29 października 2008 r. 
 
 

Dochody 
W dziale „Rolnictwo i łowiectwo” zwiększenie dochodów o 1.200 zł. 

W dziale „Leśnictwo” zwiększenie dochodów o 2.200 zł z tytułu wpływów środków. 

W dziale „Administracja publiczna” zwiększenie dochodów o 6.800 zł z tytułu wpłynięcia środków. 

W dziale „ Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i innych jednostek nie posiadających osobowości 

prawnych oraz wydatki związane z i ich poborem”: 

Ø przeniesienie środków z § 2440 na § 2680 w kwocie 138.263 zł, 

Ø zwiększenie środków w rozdziale Wpływy z podatku rolnego, leśnego, od czynności cywilno –prawnych  

opłat lokalnych od osób prawnych i innych jedn. organizacyjnych” o 388.565 zł z tytułu podatku rolnego 

oraz podatku od nieruchomości. 

W dziale „Różne rozliczenia” zwiększenie dochodów o środki z tytułu odsetek zgromadzonych na kontach 

bankowych o 15.000 zł. 

W dziale „Ochrona zdrowia” zwiększenie dochodów o 7.700 zł z tytułu wpłynięcia środków – zezwolenia na 

sprzedaż alkoholu. 

W dziale „ Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” zwiększenie dochodów o 1.200 z tytułu wpływów 

środków na budowę kanalizacji oraz zmniejszenie na § 6208 o 2.497.680 zł – środki pomocowe na budowę sieci 

kanalizacyjnej i wodociągowej Kramarzewo-Uzdowo. 

 
Wydatki 
W dziale „Rolnictwo i łowiectwo” przesunięcia środków : 

Ø rozdział Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi: zmiany na wydatkach polegające na: 

- przesunięciu środków z § 4270 - 65.000 zł przeznaczonych na remont przepompowni ścieków                    

w Księżym Dworze do działu „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”, 

- §4300 zwiększenie o 4.200 zł na bieżące utrzymanie, 

- §6050 – inwestycja hydrofornia Uzdowo – zmniejszenie kwoty pożyczki o 49.300 zł, zwiększenie 

środków własnych o 49.300 zł. 

Ø rozdział Izby rolnicze zwiększenie o 2.500 zł na składkę. 

Ø rozdział Pozostała działalność zwiększenie środków na wypłatę prowizji dla sołtysów o 5.600 zł. 

W dziale „Transport i łączność” przesunięcia środków o 57.300 zł na: 

§ 4210 – 8.000 zł oraz § 4300-14.300 na bieżące utrzymanie. 

Inwestycje: § 6050 zwiększenie środków na budowę przystanków w Gąsiorowie oraz Pierławce – 10.000 zł, 

budowę chodnika w Petrykozach – 10.000 zł oraz na aktualizację dokumentacji projektowej przebudowy drogi 

gminnej Księży Dwór-Wysoka o 15.000 zł. 

W dziale „Administracja publiczna” zwiększenie wydatków o 40.000 zł na bieżące utrzymanie Urzędu. 

W dziale „Oświata i wychowanie” zmiany na paragrafach na bieżące utrzymanie oraz zmniejszenie wydatków. 

W dziale „Ochrona zdrowia” zwiększenie wydatków o 7.700 zł na paragrafach:§ 4210 -1.200 zł oraz § 4300              

-6.500 zł. 

 



W dziale „Pomoc społeczna” przesunięcia między paragrafami w rozdziale 85295 oraz  zwiększenie wydatków            

w rozdziale 85395 na paragrafach 4700 o 3.000 zł na realizację programu realizowanego wspólnie z Gminą Iłowo 

pod nazwą „Edukacja szansą na rozwój – pilotaż” – program Kapitał ludzki. 

W dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” zmniejszenie wydatków o 3.076 zł. 

W dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” zmniejszenie wydatków na paragrafie 6058 -2.497.680 

oraz 6059 -1.274.605, zwiększenie na § 4270-65.000 zł. Zwiększenie na oświetleniu ulicznym § 4260 - 9.393 zł,          

§ 4270 – 7.000 zł. W rozdziale Pozostała działalność zwiększenie wydatków o 3.000 zł na aktualizację 

kosztorysów oraz raport oddziaływania na środowisko dla Związku Gmin „Działdowszczyzna”. 

W dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” zmniejszenie dotacji podmiotowej dla Gminnego Ośrodka 

Kultury i Sportu o 23.000 zł i przesunięcie środków na dotację w dziale „Kultura fizyczna i sport” . 

 

 


